
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Одеської області у власність відповідної територіальної 

громади Одеської області

Відповідно до статей 319, 327 Цивільного кодексу України, статті 43 
Закону України «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону України 
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності», 
враховуючи  Перелік  заходів,  що  фінансуються  у  2018  році  за  рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів, 
спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості 
щодо  забезпечення  службовим  автотранспортом  медичних  працівників 
комунальних закладів охорони здоров’я, які працюють у сільській місцевості, 
затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального  господарства  України  від  27   грудня   2019  року 
№ 338 «Про внесення змін до наказу Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 10 жовтня 
2018 року № 267», з урахуванням згоди  територіальних громад і селищних 
рад,  висновків  та  рекомендацій  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань 
управління  майном  спільної  власності  територіальних  громад  області  і  з 
питань охорони здоров’я та соціальної політики, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Передати легковий автомобіль зі спільної власності територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  у  власність  відповідної 
територіальної  громади  Одеської  області  для  використання  амбулаторією 
згідно з додатком.

2.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  спільно  з 
Департаментом охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації 
забезпечити передачу-приймання зазначеного у пункті 1 майна відповідно до 
порядку, встановленого чинним законодавством. 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області і з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення обласної ради
підготовлений Департаментом 
охорони здоров`я Одеської 
обласної державної адміністрації
та внесений депутатом Одеської
обласної ради
Вадимом ШКАРІВСЬКИМ



Додаток 
до рішення обласної ради
від ____ ________2021 р. 
№____________________

Перелік майна, що передається 
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області 

до власності відповідної територіальної громади Одеської області

№ з/п Юридична особа, у 
власність якої 
передається 
автомобіль

Комунальний 
заклад охорони 

здоров’я

Назва та модель 
автотранспортного 

засобу

Колір Рік 
випуску

Кількість, 
шт

Сума, з 
ПДВ

1 Маяківська сільська 
рада Одеського 
району Одеської 
області

Амбулаторія 
загальної практики 
сімейної медицини 
с. Надлиманське,
вул. Б. 
Хмельницького,
буд. 153

Автомобіль легковий 
SUZUKI SX4 

VIN 
TSMJYB22S0077868

7

Білий 2020 1 497250,00

Всього: 1 497250,00



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення Одеської обласної ради

«Про передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Одеської області у власність відповідної територіальної громади 

Одеської області»

В рамках програми «Сільська медицина», на виконання п. 2 статті 7 Закону 
України «Про підвищення доступності  та  якості  медичного обслуговування  у 
сільській  місцевості»,  відповідно  до  статей  319,  327  Цивільного  кодексу 
України,  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», 
Закону  України  «Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної 
власності», враховуючи наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва 
та житлово-комунального господарства України від 27 грудня 2019 року № 338 
«Про внесення змін до наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва 
та житлово-комунального господарства України від 10 жовтня 2018 року № 267» 
(далі-Наказ),  Департаментом  охорони  здоров’я  Одеської  обласної  державної 
адміністрації була проведена закупівля службового автотранспорту для потреб 
медичних  працівників  закладів  охорони  здоров'я,  що  працюють  у  сільській 
місцевості.  Наказом  затверджено  перелік  амбулаторій  яким  передається  у 
користування службовий автотранспорт. 

Враховуючи згоду Маяківської сільської ради щодо безоплатного прийняття 
до  власності  територіальної  громади  Одеської  області  службового 
автотранспорту,  Департамент  охорони  здоров’я  Одеської  обласної  державної 
адміністрації ініціює винесення на розгляд сесії Одеської обласної ради питання 
про передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Одеської області у власність відповдної територіальної громади.

Директор Департаменту                                            Наталія ОДАРІЙ-ЗАХАР’ЄВА


